#### Informe de Comisiones Oficiales



219923

Número de comisión UR:

CEU/RM/0672/2023

Número de comisión DGPOP:

N/A

Fecha:

25-jul.-23

## Datos de la Comisión

Unidad Responsable:	B00	SECCION MEXICANA DE LA CILA MEX-EUA
Adscripción	CILA MEXICALI	
Nombre del comisionado:	ALFREDO DE LA CERDA RE	GIS
Puesto:	DIRECTOR DE AREA	
Destino: YUMA,	AZ. / LOS ALGODONES, B.C.	
Periodo del:	25-jul23 al 25-jul2	3

### Objetivo(s) de la Comisión

PARTICIPAR EN LA REUNIÓN BIMESTRAL CON LA CONTRAPARTE ESTADOUNIDENSE DE LA CILA PARA REVISAR ASUNTOS DE LA REGIÓN MEXICALI -YUMA, A CELEBRARSE EN LAS OFICINAS DE LA SECCIÓN ESTADOUNIDENSE EN YUMA, AZ.

## Actividades desarrolladas

EN SEGUIMIENTO A LOS ACUERDOS ESTABLECIDOS EN LA REUNIÓN ANUAL, SE LLEVÓ A CABO LA REUNIÓN CON LA SECCIÓN ESTADOUNIDENSE PARA REVISAR LOS ASUNTOS PENDIENTES DE LA REGIÓN. SE REVISARON LOS SIGUIENTES TEMAS DE AGENDA: ACTA 323, DELEGACIÓN MEXICANA QUE PARTICIPARÁ EN EL GRUPO TÉCNICO, PROYECTO DE INTERCONEXIÓN PB0-CTA; ACTA 242 SALINIDAD, OPERACIONES LOCALES DEL GRUPO TÉNICO, SE AGENDÓ FECHA DE REUNIÓN CON LA CONAGUA; ESTATUS DEL BOLETÍN HIDROMÉTRICO EN MÉXICO Y ESTADOS UNIDOS; ESTATUS DE MEJORAS EN LA ESTACIÓN DE TELEMETRÍA DE LA SECCIÓN ESTADOUNIDENSE, TELEFÉRICO LIN (HORNET O CABLEFOX) FRENTE A NINGÚN CAMBIO, MANTENIMIENTO/INSPECCIONES ANUALES DE TELEFÉRICOS, MANTENIMIENTO DE LA MARGEN DEL LADO MEXICANO DEL RÍO/TELEFÉRICO, LIN REPARACIONES DEL VERTEDOR DE ENROCAMIENTO DE LA ESTACIÓN DE ROCKWOOD EN ABRIL; DATOS MENSUALES DE MAYO Y JUNIO DEL PRESENTE; Y RESUMEN DE ESCURRIMIENTOS DEL RÍO GILA.

Resultados obtenidos en relación con los programas de la unidad administrativa

SE SEGUIRÁN LLEVANDO A CABO LAS REUNIONES CON LA SECCIÓN ESTADOUNIDENSE DE MANERA BIMESTRAL, PARA DAR SEGUIMIENTO A LOS ASUNTOS QUE COMPETEN A ESTA REGIÓN DE MEXICALI - YUMA.

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este formato son los solicitados, y manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarían en caso contrario

Comisionado

ALFREDO DE LA CERDA REGIS DIRECTOR DE AREA Sello de acuse de la oficina del Titular de la Unidad Administrativa o de la Representación



.= Reintegro:

No. trámite de reintegro:

219923

Folio

omisionado

No.1493

Comprobación de Viáticos

\$

450.00

# Sección Mexicana de la Comisión Internacional de Limites y Aguas entre México-EUA

Número de Comisión UR: CEU	0672/23
Número de Comisión DGPOP:	N/A
Fecha:	25-jul23
Datos de la comisión	

Nombre del comisionado: Ing. Alfredo de la Cerda Regis  Destino: Yuma, Az./Algodones				Puesto: Director de área							
					Periodo: 2		ul23 a	25-jul23			
Gastos efectu	ados durante la	ı comisión ( S	Se anexan to		ales de	los comproba		ionados )			
comprobante	1 1 1 1 1 1	Descripción		Número del documento	Divisa	Importe	Tipo de Cambio	M.N.	Importe USD	EUR	
Hospedaje											
Otros gastos (	con comproba						Subtotal:		\$ -	\$	
25-jul23	GOLDEN CORRA	L BUFFET AND (	GRILL	2415	US	\$ 33.08	17.00	\$ 562.36			
							Subtotal:			\$	a
Gastos que se	comprueban e	xclusivament	e con la pre	sente relación	( máxin	no 20% para c	omisione	s nacionales			
					-						
	1				-		Subtotal:	\$ -	\$ -	\$	3
						Total com	probado:	\$ 562.36	\$ .	\$	
	nticipo otorgado: tal comprobado:	M.N. \$ 450.00 \$ 562.36	USD	EUR				esta de decir v			





#2415 YUMA, AZ SHAR Y UP (P D) (1 FOR A CHANCE HO ON THE PERSON OF THE PE \$5 1000 1000 000 113 14:551

For complete the lightlity, SWo astaks and the ous a mners VI it wo tvices e ence com 

F -00/7 #hits 1 SVICK: THE FORES & TERM I POSIDEVR

TUNCH BUT ET	11.99
LUNCH AU	11.99
SOEL DOLM	2.99
SDF F DRIN	2.99

31.12 07/25 1: 1610174L 33.08

Side restrict Directorlar \*\*\* Enter the color of the app \*\*\*

Code with perfect failure 3 days Clink or; i de Herr für Feedback Please in Lin a horr cityour receipt # 1 ON S 10 ff 4\* Get 5 ff 125 on a real visit when you consider on second register

TALLY TALLY 33.08 CASH CASH/PA TE T 38 10 33.08

TOTAL SEETS DO NOT 3.12 7 dy 0 1 1r

EL JEFE DE LA OFICINA ADMINISTRATIVA

EL REPRESENTANTE EN MEXICALI

ING. ALFREDO DE LA CERDA REGIS

C.P. CARMEN LETICIA REYNA GONZALEZ